cialia pacifice celebrata fuere, in quibus electus in provincialem fuerat frater Petrus a Villa Viçosa, confirmantes acta et provinciale simul: hortantes atque admonentes illos ut paci studerent et unitati, proprietatem prorsus abdicantes quae paci inimica est a discordiae parens. Consilio etiam provinciam et ope adiuvare non omittit; quamdui etiam magister Christophorus Barros⁵⁹, qui Romae manet, negotium provinciae Portugalliae tractaret, nullum sentiet impedimentum.

Dd 30, 150r.

36. MONTOYA AL GENERAL

Lisboa, 15 de junio de 1566

Reverendissime Pater,

Caritatis et oboedientiae stimulis actus, sustinui pondus huius provinciae Lusitaniae in educatione nostrorum fratrum, meis quidem humeris impar; at non videbam quo pacto illud excutere deberem si paci et bono huius provinciae consulendum foret. Nunc vero iam aetatis meae annum septuagessimum ingressus et huius regiminis trigesimumprimum, virium effectuarum senex, nactus sum liberandi me ab hac face opportunum tempus in hoc provinciali capitulo, consensu seniorum patrum in illo congregatorum: quae magna mihi concessa misericordia cordi fuit!

Creato ergo huius provinciae provinciali et domus istius priore in his nostris comitiis, me illis inservitum maturis consiliis auctoritate vicarii generalis, qua pro te fungor, atque etiam in illos animadversurum (quamquam de illis meliora speramus), si in aliquo offenderint promisi.

Electus est autem provincialis *quem ego maxime fieri optatam*, frater Petrus de Villaviciosa, vir de Religione —ut nosti— bene meritus⁶⁰. Bene mecum actum est, immo cum Religione: habet enim viros qui illam in pace possint perpetuo conservare.

Tu ergo, pater amantissime, concessam mihi misericordiam non deneges, ut possim brevi moriturus animae meae domui disponere. Vale in Domino Iesu, Religionis nostrae honor et decus. — Vlysipponae, die 15 iunii M D LXVI.

Paternitatis tuae Rev^{mæ} filius oboedientiae,

fr. Ludovicus de Montoya, vic. gen.

Aa 48, 349r. Autógrafo sólo la firma.

59. «Profesó en el convento de Salamanca en 1535; fue maestro en teología y gran predicador... Murió el 17 de julio del año 1590 y tiene un honroso epitafio que testifica que por mandato de Pío IV asistió en el Concilio Tridentino». Así el bien informado Herrera, *Historia del convento de San Agustín de Salamanca*, 269-70; pero no consta que fray Cristóbal hablase alguna vez en las congregaciones de los teólogos conciliares. Cf. C. Gutiérrez, *Españoles en Trento*, Valladolid 1951, p. 201.

60. Conocido del General, porque también este religioso había ido en 1561 al Concilio de